



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1322.2012

Kraków,

2012 03 09

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie udostępniania sal gimnastycznych organizacjom pozarządowym, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 26 lipca 2012 r., uprzejmie informuję:

W związku z realizowaną uchwałą nr XXXVI/475/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2008 r. w *sprawie patronatu nad ruchem harcerskim w Krakowie* Gmina Miejska Kraków użycza bezpłatnie dla grup harcerskich i zuchowych pomieszczenia m.in. w szkołach i placówkach na prowadzenie działalności statutowych,

Zgodnie z zarządzeniem nr 813/2010 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia 2010 r. w *sprawie zasad organizacji medycyny szkolnej w samorządowych szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków na lata 2010-2012* szkoły użyczają pomieszczenia na organizację gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.

Lokalnej społeczności udostępnianych jest bezpłatnie 11 boisk sportowych powstałych w ramach programu „Moje boisko Orlik-2012”, których budowa była współfinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Rzeczypospolitej Polskiej, Małopolski Urząd Wojewódzki i Gminę Miejską Kraków.

Większość szkół i placówek posiada ustanowiony trwały zarząd na zajmowanej nieruchomości i dyrektorzy szkół zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* zawierają umowy najmu, dzierżawy oraz użyczenia wolnych pomieszczeń, negocjują wysokości stawek czynszu oraz odpowiadają za zapisy dotyczące m.in. rozliczeń związanych z utrzymaniem powierzchni wynajmowanej, tj. opłat za media, sprzątanie itp.

Informacja m.in. o bezpłatnie użytkowanych pomieszczeniach jest dostępna na stronie http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27364, w sprawozdaniach z wykonania uchwały nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 czerwca 1993 r. w *sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół samorządowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki specjalne*.

Udostępnienie nieodpłatne pomieszczeń wpływa na zwiększenie kosztów utrzymania budynku szkolnego, co powoduje wzrost kosztów w danej szkole lub placówce

w przeliczeniu na ucznia. W związku z powyższym obecnie nie jest planowane wprowadzenie w Krakowie programu dotyczącego bezpłatnego udostępniania przez szkoły sal gimnastycznych organizacjom pozarządowym.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa